BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

BAN CHỈ ĐẠO THÔNG TIN

TUYÊN TRUYỀN ASEAN

Số:          /QĐ-BCĐASEAN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày       tháng 8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tuyên truyền, quảng bá ASEAN giai đoạn 2021-2025 của Ban Chỉ đạo Thông tin Tuyên truyền ASEAN thực hiện Quyết định số 1160/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ về Tuyên truyền, quảng bá ASEAN

   TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THÔNG TIN TUYÊN TRUYỀN ASEAN

Căn cứ Nghị định số 17/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Chính Phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 1160/QĐ-TTg ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động của Chính phủ về Tuyên truyền, quảng bá ASEAN giai đoạn 2021-2025 tầm nhìn 2030;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng và triển khai Kế hoạch thực hiện các mục tiêu của Cộng đồng Văn hóa - Xã hội ASEAN đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1603/QĐ-BTTTT ngày 29 tháng 11 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định nhiệm vụ, quyền hạn và thành phần Ban Chỉ đạo về Thông tin tuyên truyền ASEAN;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-BCĐ ngày 21 tháng 02 năm 2014 của Trưởng Ban Chỉ đạo Thông tin tuyên truyền ASEAN ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Thông tin tuyên truyền ASEAN;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác Thông tin tuyên truyền ASEAN.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Tuyên truyền, Quảng bá ASEAN giai đoạn 2021-2025 của Ban Chỉ đạo Thông tin Tuyên truyền ASEAN triển khai Chương trình hành động của Chính phủ về Tuyên truyền quảng bá ASEAN giai đoạn 2021-2025 tầm nhìn 2030.
Điều 2. Kinh phí thực hiện do ngân sách Nhà nước cấp và các nguồn hợp pháp khác.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
        Điều 4. Chánh Văn phòng; Vụ trưởng các Vụ: Hợp tác quốc tế, Kế hoạch – Tài chính; Cục trưởng các Cục: Báo chí, Phát thanh Truyền hình và Thông tin điện tử, Thông tin đối ngoại; Báo Vietnamnet; Các Bộ, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ công tác Thông tin tuyên truyền ASEAN; Uỷ ban Nhân dân các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương; Sở Thông tin và Truyền thông các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương; Các Đài Phát thanh truyền hình các Tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr. Hoàng Vĩnh Bảo;
- Lưu: VT, BCĐASEAN (245b).

	 KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN
THỨ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Hoàng Vĩnh Bảo

2